

سقوط و لغزیدن؛ بیشترین علل حوادث ناشی از کار

برابر آمارها در سال ۱۴۰۲حدود ۴۰۰ هزار بازرسی از کارگاه‌ها توسط بازرسان کار صورت گرفته و بیشترین علل حوادث منجر به فوت ناشی از کار، مربوط به لغزیدن و سقوط کردن بوده است.

به گزارش ایسنا، امروزه با افزایش وقوع حوادث شغلی، بیماری‌های ناشی از کار نیز افزایش یافته و این موضوع به یک نگرانی بین‌المللی تبدیل شده است. گزارش‌ها نشان می‌دهد که همه ساله در جهان بیش از یک میلیون نفر بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست داده و عده بسیاری دچار آسیب‌های جدی می‌شوند.

طبق آمار سازمان بین‌المللی کار در سال ۲۰۲۳ حدود ۳۴۰ میلیون حادثه در دنیا رخ داده و ۱۶۰ میلیون بیماری شغلی ایجاد شده است.همچنین ۲۰۲ میلیون نفر در سال ۲۰۲۳ فوت کرده و بیش از ۳۲۷ میلیون کارگر درگیر حوادث غیرفوتی شغلی شده‌اند.

گزارش‌ها نشان می‌دهد که بیش‌ترین اعداد و ارقام حوادث ناشی از کار مربوط به فعالیت ساختمانی است به نحوی که نزدیک به ۴۰ درصد حوادث کار در کشور در بین کارگران ساختمانی رخ می‌دهد. حوادث شغلی ایران از منظر اداره کل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز نشان می‌دهد که طی سال ۱۴۰۱ ضریب شیوع آسیب شغلی منجر به فوت نسبت به سال ۱۴۰۰ کاهش ۱۱ درصدی داشته است. تعداد آسیب‌های شغلی منجر به فوت در سال ۱۴۰۰ نیز نزدیک به ۷۶۸ نفر و در سال گذشته حدود ۷۱۱ نفر بوده است.

طی سال‌های اخیر موضوع صیانت از نیروی انسانی یکی از دغدغه‌های مهم وزارت کار به شمار رفته و کاهش حوادث شغلی در دستور کار بازرسان کار

یک کارشناس اقتصادی در تحلیلی به ارزیابی مواضع اقتصادی مسعود پزشکیان و سعید جلیلی، دو نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری پرداخت.

حمید نجف در گفت‌وگو با ایسنا، در ارزیابی مواضع اقتصادی نامزدهای ریاست جمهوری گفت: در حال حاضر با دو دیدگاه و نگرش یکی مربوط به جناب آقای جلیلی که مداوم سیاست‌های دولت سیزدهم است و دیگری آقای پزشکیان که معتقد به ایجاد تغییر است، روه رو هستیم. در سه سال گذشته تورم بالای ۴۰ درصد را داشته‌ایم و مشکلات عدیده‌ای به لحاظ مسکن، اجاره‌بها و حقوق و دستمزد وجود داشت.البته جامعه کاری و بازنشستگان از این مساله تحت تاثیر قرار گرفتند ولی نقاط قوتی هم وجود داشت از جمله اینکه دستمزد مشمولان قانون کار و کارگران در همان سال اول فعالیت دولت سیزدهم بهبود یافت. وی افزود: دستمزد کارگران در آن سال ۵۷ درصد و بیش از نرخ تورم افزایش پیدا کرد که از نقاط قوت دولت سیزدهم به شمار می‌رود ولی در دو سال بعد میزان افزایش بالاتر از تورم نبود و نتوانست همپوشانی

احیای ۱۰هزار واحد تولیدی برای اینکه نان کارگران آجر نشود

دولت‌سیزدهم با احیای کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل، چراغ امید را در دل ده‌ها هزار کارگر روشن کرد.کارخانه‌هایی که چرخ تولیدشان دوباره به کار افتاد تا نان کارگران آجر نشود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم؛ احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل یکی از سیاست های دولت سیزدهم در حمایت از تولید بود.دولت سیزدهم با آسیب شناسی، پرداختن به حل مسئله بنگاه های اقتصادی و احیای واحدهای راکد و نیمه تعطیل که مورد توجه مقام معظم رهبری بود را در

دستور کارقرار داده بود.

● ایجاد ۲۱۵ هزار شغل با احیای ۹ هزار واحد اقتصادی

اواخر خرداد ماه بود که علی کریمی‌پور، دبیر اجرایی نهضت احیای واحدهای اقتصادی نهاد ریاست جمهوری درباره احیای کارخانه های تعطیل و نیمه تعطیل گفت: رییس جمهور شهید به صورت تخصصی مباحث حقوقی و اقتصادی را برای احیای واحدهای اقتصادی پیگیری می‌کردند و بیش از ۹۰۰۰ واحد اقتصادی در کشور که تعداد زیادی از آنها در صنایع پایین دستی پتروشیمی بودند در زمان سه‌ساله این دولت احیا شدند. وی افزود: با احیای این ۹۰۰۰ واحد اقتصادی که حدود ۵۰۰۰ واحد آن به‌صورت کامل تعطیل بودند، بیش از ۲۱۵ هزار نفر شغل به صورت مستقیم و غیرمستقیم ایجاد شد.

کریمی‌پور میزان سرمایه احیا شده با احیای واحدهای اقتصادی در دولت سیزدهم را ۳۰۰ همت اعلام کرد و گفت: هیچ واحد اقتصادی الان در کشور نمی‌توانیم پیدا کنیم که به‌راحتی تعطیل شود، چرا که با اصلاح سازوکارها، دیگر مثل گذشته واحدهای اقتصادی با بروز مشکلات، سریع‌ا به سمت تعطیلی سوق پیدا نمی‌کنند.وی ادامه داد: ده ۹۰ دهه تعطیلی کارخانه ها بود، ولی در سه سال فعالیت دولت سیزدهم، یک کارخانه توسط بانک ها تعطیل نشد.

به گزارش تسنیم،چندی قبل نیز امیرحسین مدنی،نماینده دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی با اشاره به اینکه ابتدای دولت سیزدهم به دبت تعطیلی واحدهای تولیدی با شرایط بدتر از کرونا مواجه بودیم، یادآور شد: در ابتدای این دولت به علت تعطیلی واحدهای تولیدی و واگذاری‌های غیرعادلانه و غیراصولی در دولت‌های قبل و تبعات امنیتی و اجتماعی آن با شرایط بدتر از کرونا مواجه بودیم، به طوری که حدود ۶۰ هزار واحد تعطیل و نیمه تعطیل در کشور وجود داشت که ۹۰۰۰واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در دولت سیزدهم احیا شدند.بنابر این گزارش روز گذشته محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه شهید رئیسی در زمینه رشد و رونق اقتصاد و تولید کشور دغدغه جدی داشت و مسائل این حوزه را به شکل مستمر پیگیری می‌کرد، افزود: شهید رئیسی به هیچ‌ عنوان جلسات رصد اقتصادی را تعطیل نمی‌کرد و در کنار آن جلسات متعددی با مسئولان و فعالان اقتصادی داشت و علاوه بر اینها به صورت میدانی نیز مسائل و رفق مشکلات این بخش را دنبال می‌کرد.

کسب و کار



کارگاه‌ها توسط بازرسان کار در سال گذشته خبر داد و گفت: نواقص غیر ایمن را به کارفرمایان ابلاغ کرده‌ایم و طرح بازرسی از کارگاه‌های پرخطر و افزایش کمی و کیفی کمیته‌های حفاظت ایمنی در اولویت بازرسی کار قرار گرفته است.

وی به وجود ۲۶ هزار کار گاه کمیته‌های حفاظت ایمنی و بهداشت کار در سطح کشور اشاره کرد و گفت: با همکاری کارگران و کارفرمایان و همچنین مسئولان ایمنی کار نظارت درون کارگاهی با جدیت پیگیری می‌شود.

به گفته مدیرکل بازرسی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بررسی‌های صورت گرفته توسط بازرسان کار نشان داده که بیشترین عوامل موثر در

بروز حوادث منجر به فوت ناشی از کار مربوط به لغزیدن و سقوط کردن بوده است؛ به همین منظور برای کاهش و کنترل این قبیل حوادث، نسبت به اجرای طرح‌های بازرسی کار به شکل تخصصی در جهت ایجاد ایمنی کار در ارتفاع و کارگاه‌های ساختمانی اقدام شده است.

بررسی‌های صورت گرفته توسط بازرسان کار نشان می‌دهد بیشترین عوامل موثر در بروز حوادث منجر به فوت ناشی از کار مربوط به لغزیدن و سقوط کردن بوده است.برنده از کارفرمایان رعایت نکات ایمنی در محیط کار و فراهم کردن شرایط ایمن برای کار کارگران را خواستار شد.

پیشتر معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی حوادث ناشی از کار در سال ۱۴۰۰ را به میزان ۷۱۲ نفر ذکر کرده و گفته بود: این عدد در سال ۱۴۰۲ به ۶۸۰ نفر فوتی کاهش یافته است که با توجه به تلاش وزارت کار برای صیانت از نیروی کار، حوادث ناشی از کار در دو سال گذشته نسبت به مدت مشابه قبل به میزان ۹.۷ کاهش یافته است.

کارفرمایان موظفند طبق ماده ۹۱ قانون کار، برای تامین حفاظت و سلامت کارگران در محیط کار، وسایل و امکانات لازم ایمنی را تهیه کرده و در اختیار آنها قرار دهند؛ کارگران نیز ملزم به استفاده و نگهداری مناسب از تجهیزات محافظتی و بهداشت فردی و رعایت دستورالعمل‌های مربوطه در محیط کاری خود هستند.

به گزارش ایسنا، رعایت نکات ایمنی و تامین تجهیزات حفاظتی در محیط کار، گسترش و فعال‌سازی کمیته‌های حفاظت فنی و بهداشت کار، بهبود و ترویج آموزش‌های ایمنی و ارتقای فرهنگ ایمنی متنی بر آموزش از جمله راهکارهایی است که می‌تواند به کاهش حوادث ناشی از کار کمک کند.

کارشناس اقتصادی

کارمندان و کارگران به عنوان یک الزام قانونی و ضرورت مطرح شده و افزایش دستمزد متناسب با تورم را موجب رونق اقتصادی دانسته است.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: در مواضع آقای پزشکیان نیز بر افزایش دستمزد متناسب با تورم تاکید و عنوان شده حقوق باید متناسب با تورم رشد کند و نمی‌شود تورم ۵۰ درصد باشد اما حقوق ۲۰ درصد اضافه شود. صرفنظر از بحث افزایش حقوق، اگر دستمزدها را ۱۰۰ درصد افزایش دهیم ولی تورم ۲۰۰ درصد رشد داشته باشد در واقع ۱۰۰ درصد دستمزد را کاهش داده‌ایم بنابراین افزایش دستمزد زمانی اجرائی و عملیاتی است که بتوان نرخ تورم را کنترل کرد.

نجف داشتن نگاه فراجنحی از سوی دو نامزد ریاست جمهوری را مورد تاکید قرار داد و گفت: توصیه ما این است که هر کدام از نامزدها در صورت پیروزی نگاه فراجنحی داشته باشند و از همه سلیقه‌ها در کابینه استفاده کنند و انتصابات در چارچوب نظام شایسته‌سالاری صورت گیرد.

استخدام ۵۲۵۰ نفر در دوازدهمین آزمون فراگیر دستگاه‌های اجرایی



مدیر مرکز آزمون جهاد دانشگاهی با تشریح جزئیات

دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور اعلام کرد: پنج هزار و ۲۵۰ نفر از طریق برگزاری این آزمون جذب دستگاه‌های اجرایی کشور می‌شوند.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از جهاد دانشگاهی، احمد عبدی‌پور با بیان اینکه دترجه راهنمای ثبت‌نام آزمون دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور، تا آخر هفته، نهایی شده و در دسترس داوطلبان خواهد بود، گفت: ثبت‌نام دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور از سوی سازمان امور اداری و استخدامی کشور و بنابر ابلاغ این سازمان به مرکز آزمون جهاد دانشگاهی محول شده و ثبت‌نام از طریق وبگاه مرکز آزمون جهاد دانشگاهی به نشانی WWW.HRTC.IR صورت می‌پذیرد.

وی درباره تعداد دستگاه‌های حاضر در این آزمون استخدامی، توضیح داد: وزارت کشور، وزارت میراث فرهنگی ،گردشگری و صنایع‌دستی، وزارت ورزش و جوانان، پست‌بانک ایران، حوزه هنری انقلاب اسلامی، سازمان بنادر و دریانوردی، سازمان آموزش، ترویج و تحقیقات کشاورزی، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، شرکت مادر تخصصی منابع آب ایران، روزنامه رسمی کشور و گمرک جمهوری اسلامی ایران برای جذب نیروی انسانی از طریق این آزمون اقدام می‌کنند که در صورت افزایش تعداد دستگاه‌های استخدام‌کننده، اطلاع‌رسانی لازم انجام و اطلاعات مربوطه در دفترچه آزمون درج خواهد شد.

عبدی‌پور درباره مشاغل موردنظر در این آزمون نیز گفت: داوطلبان می‌توانند در دو حوزه مشاغل عمومی و مشاغل تخصصی در دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور شرکت کنند. مشاغل عمومی شامل مواردی مثل حسابداری، کارشناس امور مالی، کارشناس روابط عمومی، کارشناس فناوری و اطلاعات، کارشناس توسعه منابع و کارشناس برنامه و بودجه است و مشاغل تخصصی نیز مواردی است که جزئیات و شرایط احراز آن در دفترچه دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور درج می‌شود.

وی اظهار داشت: مهلت ثبت‌نام داوطلبان، از زمان آغاز ثبت‌نام ده روز خواهد بود و زمان برگزاری آزمون نیز در دفترچه ثبت‌نام دوازدهمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور اطلاع‌رسانی و اعلام خواهد شد.

مدیر مرکز آزمون جهاد دانشگاهی، میزان جذب و استخدام نیرو در دستگاه‌هایی که تا این لحظه اعلام آمادگی کرده‌اند را حدود ۵۲۵۰ نفر عنوان کرد و گفت: تعداد دیگری از دستگاه‌های اجرایی برای جذب نیرو از طریق این آزمون اعلام آمادگی کرده‌اند که در صورت نهایی شدن و اضافه شدن این دستگاه‌ها، اطلاعات مربوطه از طریق مرکز آزمون جهاد دانشگاهی در دفترچه راهنمای ثبت‌نام، لحاظ خواهد شد.

آغاز به کار مرکز سلامت همای سبز



دریافت مجوز از سازمان هواپیمایی کشوری است. راهاندازی مرکز اورژانس، دندانپزشکی و … از دیگر برنامه این مرکز در جهت تقویت

۱۳۰ هزار مجوز برای درخواست‌های تاخیر خورده، صادر شد

درگاه ملی مجوزها برای ۱۳۰ هزار متقاضی که درخواست آنها با تاخیر مواجه شده بود، مجوز صادر کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام درگاه ملی مجوزها، به منظور تسهیل فضا کسب و کار و در راستای اجرای حکم قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار (تبصره ۳ ماده ۷ مکرر)، صدور خودکار برای هزار و ۲۹ عنوان مجوز که درخواست‌های مواجه با تأخیر داشتند، فعال شده است.

۴۸۵ عنوان مجوز از میان هزار و ۲۹ عنوان مجوز تعیین شده با تأخیر حدود ۲۴۰ هزار درخواست مواجه شده بود که از این تعداد برای ۱۳۰ هزار درخواست، مجوز صادر شده و ۱۱۰ هزار درخواست در صف صدور قرار گرفته‌اند و به‌تدریج در بانک کسب و کار هم درج می‌شوند.

بر اساس درخواست دبیرخانه هیأت مقررات‌زایی از تمامی مراجع صدور مجوز، باید درخواست‌ها به یکی از دو حالت صدور و یا رد با ذکر دلیل تعیین تکلیف شود. متذکر می‌شود؛ رد درخواست بدون دلیل موجه، معادل درخواست شرط اضافه از متقاضی مجوز است و جرم تلقی می‌شود.

مراجع صدور مجوز می‌توانند در نظرات‌های پسینی اقدام مقتضی در خصوص ابطال، تعلیق یا لغو مجوز را دقیقاً بر اساس ملاحظات و مقررات قید شده در کارپرگ‌های ابطال، تعلیق و لغو انجام و از طریق سرویس به درگاه ملی مجوزها به دلایل مستدل برای درج در بانک کسب و کار اعلام کنند.

اصلاح احکام بازنشستگان در دستور کار صندوق بازنشستگی فولاد

مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد گفت: اصلاح احکام بازنشستگان پس از پرداخت مبلغ علی الحساب همسان سازی در دستور کار صندوق است.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، سید حجت کاظمی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی فولاد از اصلاح احکام بازنشستگان پس از پرداخت مبلغ علی الحساب همسان سازی خبر داد و گفت: با پیگیری های صورت گرفته این مبلغ به صورت علی الحساب بوده، فلذا پس از ابلاغ دستورالعمل همسان سازی و اصلاح احکام، پیگیری لازم با توجه به ماده ۲۹ الحاقی در خصوص اجرای مفاد این ماده برای بازنشستگان صندوق به عمل آید.

وی افزود: پس از پرداخت مبلغ علی الحساب همسان سازی به بازنشستگان صندوق فولاد، اصلاح احکام این عزیزان را پس از دریافت دستورالعمل در دستور کار داریم. کاظمی خاطر نشان کرد: مطابق بند الحاقی ۱ ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم توسعه، در راستای عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان، دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه اقدام مکدن را به عمل آورد که این افزایش از سال ۱۴۰۳ از سال اول، دوم و سوم برنامه متناسب با حکم قانون صورت پذیرد.

معاون اداره کل راه و شهرسازی خوزستان عنوان کرد

تشدید نظارت بر بنگاه‌های معاملات املاک

اخذ پروانه تخصصی ضروری است

معاون اداره کل راه و شهرسازی خوزستان از تشدید نظارت بر بنگاه‌های معاملات املاک و ضرورت اخذ پروانه تخصصی توسط بنگاه‌های مشاور املاک خبر داد.

محمد جامع در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: اخذ پروانه تخصصی حرفه‌ای توسط بنگاه‌های مشاور املاک یک الزام است که حتما باید رعایت شود. وی افزود: صاحبان بنگاه‌های مشاور املاک باید به این حرفه به شکل یک فعالیت کاملا حرفه‌ای و تخصصی نگاه کنند و پس از طی دوره‌های آموزشی و اخذ نمره قبولی نسبت به اخذ پروانه تخصصی املاک اقدام کنند. جامع از طرح تشدید نظارت بر بنگاه‌های معاملات املاک خبرداد و اضافه کرد: اشخاصی که می‌خواهند در صنف بنگاه‌های معاملات املاک فعالیت کنند حتما قبل از بازگداری مدارک فعالیت کاریشان باید نسبت به دریافت پروانه تخصصی اقدام کنند.

دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات خوزستان با اشاره به لزوم ثبت قراردادها در سامانه خودنویس از ابتدای تیرماه جاری گفت: در این خصوص روسای راه و شهرسازی در شهرهای استان باید در هماهنگی کامل با تعزیرات، اتاق اصناف، دادستانی و اتحادیه مشاوران املاک باشند و عملکرد ماهانه را رصد کرده و مراتب را به دبیرخانه شورای مسکن استان به صورت ماهانه ارسال کنند.

مفقود گردیده — نوبت اول

مدرك فارغ التحصیلی اینجانب سید امیر شیخ الاسلامی فرزند:سید مسعود به شماره شناسنامه/ملی: ۱۳۸۱۷۸۵۷۷۸ صادره: تبریز در مقطع: کارشناسی و کارشناسی ارشد رشته: عمران صادره از واحد دانشسگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۰/۱۲/۰۳ □ ۱۶۹۰۱۰۲۰۲۵۷۸ و ۹۷/۰۴/۲۵ -۱۶۹۰۰۲۳۰۶-۱۶۹۶۱۰۲۳۰۶ مفقود گردیده است. و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری جاده تبریز - تهران مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز-ساختمان اداری-اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.

<p>اداره کل ثبت اسناد و املاک استان آذربایجان غربی</p> <p>اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک پیرانشهر</p> <p>هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی</p>
<p>آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۹۸۹۹۰۰۰۳۳۰۳۱۳۰۳۰۰۱۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک پیرانشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای کمال خسروی فرزند محمود بشماره شناسنامه ۱۸۵۲ صادره از پیرانشهر نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۹۳،۵۰ متر مربع تحت پلاک ۲۸۹۶ فرعی از ۲۸ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۹۶ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۲۲ – ارومیه خریداری از وراث مرحوم حسن دروا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است. در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ تا تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۴/۲۷</p> <p>شناسه آگهی: ۱۷۴۴۰۸۷</p>
<p>رئیس ثبت اسناد و املاک-حیب الهامی</p>